
 

 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  
 

 

 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 69 DEL 22/05/2020 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA - ANNI 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023.           
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 



 

 

Considerato che al 30.6.2020 andrebbe a scadenza il contratto per l’espletamento del 
servizio di refezione scolastica e che occorre, pertanto, provvedere ad assicurare il predetto 
servizio; 
 
 Ritenuto quindi opportuno avviare la procedura di aggiudicazione dell’appalto in oggetto, di 
durata triennale; 
 
           Dato atto che il valore presunto del contratto è di circa 115.000,00 euro ad anno scolastico, 
per un totale nel triennio di euro 345.000,00. 
 
            Dato atto che pertanto la normativa di riferimento del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i  è 
la seguente: 
allegato IX, il servizio rientra fra quelli ivi elencati  
articolo 37: essendo il servizio di importo  superiore ad euro 40.000,00  può essere fatto ricorso ad 
una Centrale Unica di Committenza 
articolo 36 comma 2 lett b) per affidamenti di importo pari o superiore  ad euro 40.000 e inferiore 
alle soglie di cui all’art. 35 per le forniture ed i servizi (lett. d) comma 1 art. 35: euro 750.000,00 per 
gli appalti di servizi di cui all’allegato IX) mediante procedura negoziata previa consultazione, ove 
esistenti, di almeno 5 operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato… 
articolo 144 commi 1 e 2 Servizi di ristorazione  
art. 95 comma 3 lett. a); 
 

Ritenuto di avviare la procedura approvando l’allegato avviso di indagine di mercato (con 
allegata istanza-dichiarazione) e l’allegato Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. DI avviare la  procedura per l’affidamento del servizio  di refezione scolastica, per  gli anni 

scolastici 2020/2021 (ancora da definire il mese di avvio del servizio), 2021/2022, 2022/2023, 
pubblicando avviso di indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da 
invitare ad una successiva procedura negoziata da espletarsi tramite una Centrale Unica di 
Committenza, il tutto ai sensi della normativa citata in premessa. 

 
2. DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto, l’Avviso di Indagine di Mercato con allegata 

istanza-dichiarazione, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 Segue determinazione n.  69 del 22/05/2020 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda  
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

............................................................ 

............................................................ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
............................................................ 
............................................................ 
............................................................ 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/05/2020 
lì, 25/05/2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


